



Handläggare: Gunnel Dahlin  
Telefon: 508 03 189

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

**Remiss ang. Översyn av  
resursfördelningssystemet för omsorgen om  
personer med funktionsnedsättning - nytt  
schablonsystem.**

**Förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner föreliggande yttrande.

Jack Kindberg  
Stadsdelsdirektör

Gunnel Dahlin  
Avdelningschef

**Bilagor**

1. remissen

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre&Funktionshindrade. Remissen inkom till stadsdelsnämnden den 4 juli 2007. Detta innebär att den inte kunnat diskuteras med Lokala handikapprådet. Rådet har fått remissen utskickad med kallelsen till rådets sammanträde den 7 augusti 2007 för att eventuellt kunna komma in med ett eget yttrande att bifoga förvaltningens.

## Bakgrund

År 2005 ändrades resursfördelningssystemet i den del som avser det fasta anslaget. Nu har turen kommit till ett nytt fördelningssystem när det gäller schablonsystemet. Förändringen föreslås gälla från 2008.

## Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen vill inledningsvis framhålla att Spånga-Tensta stadsdel idag överför 9 Mkr till omsorgen av funktionshindrade från övriga verksamhetsområden för att budgeten inte ska överskridas. Under åren har många insatser gjorts för att begränsa kostnaderna men förvaltningens bedömning är att verksamheten tilldelas för lite medel i budgeten för att lagstiftningen ska kunna följas. Om inte mer medel tillföres området vore det angeläget att riktlinjerna för verksamheten arbetades om. Det är viktigt att det finns en samstämmighet mellan lagstiftning och kommunens budget.

I utredarens förslag föreslås att fortsätta utredningar görs. Det är olyckligt att processen med att förändra resursfördelningssystemet får ta så lång tid. Det medför svårigheter för en långsiktig planering av verksamheten.

### Personer med speciella behov

Stadsdelsförvaltningen hyser stor oro när det gäller ersättningen för de personer som idag är placerade i mycket speciella vårdformer pga mycket grava funktionshinder. För dessa får idag förvaltningen full kostnadsersättning. Det är mycket svårt att tro att den högsta nivån i det nya systemet skulle kunna innebära att våra kostnader täcks eftersom detta skulle förutsätta att mycket mer medel avsätts för omsorgen om personer med funktionsnedsättning totalt.

Förvaltningen förutsätter dock att de fåtal personer med detta omfattande vårdnadsbehov som finns och eventuella nytillkommande kommer att generera medel utifrån sina speciella behov.

### Stöd till äldre med funktionsnedsättning som blir dementa



Det är självklart att de personer som bott i gruppboende under en stor del av sitt liv och som blir dementa ska generera schablon även om det blir nödvändigt eller önskvärt med flytt till demensboende.

Bostad med särskild service för barn och ungdom samt korttidshem för barn

Förvaltningen föreslår att samma ålder ska gälla för båda schablonerna.

Förvaltningen ställer sig i stort för övrigt positiv till utredningens förslag. Det är viktigt att de vidare utredningar som föreslås sker fort och med en kort utredningstid.

LSS-lagstiftningen ställer stora krav på kommunerna. Det har under åren visat sig att den är mycket kostnadskrävande vilket ställt till svårigheter för staden. De medel som avsatts för verksamheten räcker inte till om lagens mening ska kunna uppfyllas. Det är därför viktigt att staden anger vad som är ”goda levnadsförhållanden” och anvisar medel utifrån det. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har under en följd av år omöjligt kunna klara sina åtaganden enligt lag med de medel som anvisats. Vi förutsätter naturligtvis att ändrade schabloner inte ytterligare försämrar de ekonomiska förutsättningarna utan tvärtom gör det möjligt att bedriva en acceptabel verksamhet.

---